



## ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПРИКАЗ

1 марта 2022 года

№ 43

г. Новосибирск

### **О внесении изменений в отдельные приказы департамента по тарифам Новосибирской области**

На основании обращения Акционерного общества «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660) от 16.02.2022 № 01-205 (вх. 193/33 от 18.02.2022) о реорганизации Федерального государственного унитарного предприятия «Энергетик» в форме преобразования департамент по тарифам Новосибирской области **п р и к а з ы в а е т**:

1. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 17.12.2021 № 574-В «Об утверждении производственных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение с использованием закрытых систем горячего водоснабжения на территории Новосибирского района Новосибирской области, на 2022 год» следующие изменения:

в приложении № 1 к приказу:

1) в заголовке слова «Федерального государственного унитарного предприятия» заменить словами «Акционерного общества»;

2) в разделе 1 «Паспорт производственной программы» наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается производственная программа, ее местонахождение изложить в следующей редакции:

«Акционерное общество «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660)»; «С-100 ул., зд. 1, рп Краснообск, г.п. рабочий поселок Краснообск, м.р-н Новосибирский, Новосибирская область, 630501».

2. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 17.12.2021 № 575-В «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) для организаций, осуществляющих горячее водоснабжение с использованием закрытых систем горячего водоснабжения на территории Новосибирского района Новосибирской области, на 2022 год» следующее изменение:

в строке 1 таблицы приложения к приказу слова «ФГУП «Энергетик» (1025404355294/5433103453)» заменить словами «АО «Энергетик» (1225400005368/5410092660)».

3. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 17.12.2021 № 582-В «Об утверждении производственных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение с использованием

закрытых систем горячего водоснабжения на территориях города Новосибирска и Новосибирской области, на 2022 год» следующие изменения:

в приложении № 8 к приказу:

1) в заголовке слова «Федерального государственного унитарного предприятия» заменить словами «Акционерного общества»;

2) в разделе 1 «Паспорт производственной программы» наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается производственная программа, ее местонахождение изложить в следующей редакции:

«Акционерное общество «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660)»; «С-100 ул., зд. 1, рп Краснообск, г.п. рабочий поселок Краснообск, м.р-н Новосибирский, Новосибирская область, 630501».

4. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 17.12.2021 № 583-В «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) для организаций, осуществляющих горячее водоснабжение с использованием закрытых систем горячего водоснабжения на территориях города Новосибирска и Новосибирской области, на 2022 год» следующее изменение:

в строке 8 таблицы приложения к приказу слова «ФГУП «Энергетик» (1025404355294/5433103453)» заменить словами «АО «Энергетик» (1225400005368/5410092660)».

5. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 03.12.2018 № 601-ТЭ «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую Федеральным государственным унитарным предприятием «Энергетик» потребителям на территориях города Новосибирска и Новосибирского района Новосибирской области, на долгосрочный период регулирования 2019-2023 годов» (с учетом изменений, внесенных приказами департамента по тарифам Новосибирской области от 06.12.2019 № 577-ТЭ, от 18.12.2020 № 583-ТЭ, от 14.12.2021 № 446-ТЭ) следующие изменения:

1) в заголовке приказа слова «Федеральным государственным унитарным предприятием» заменить словами «Акционерным обществом»;

2) в пунктах 1-4 приказа слова «Федеральным государственным унитарным предприятием «Энергетик» (ОГРН 1025404355294, ИНН 5433103453)» заменить словами «Акционерным обществом «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660)»;

3) в приложениях №№ 1-4 к приказу:

а) в заголовках слова «Федеральным государственным унитарным предприятием» заменить словами «Акционерным обществом»;

б) в таблицах слова «Федеральное государственное унитарное предприятие «Энергетик» (ОГРН 1025404355294, ИНН 5433103453)» заменить словами «Акционерное общество «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660)».

6. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 18.12.2020 № 646-ТЭ «Об установлении платы за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой энергии для

отдельных категорий (групп) социально значимых потребителей Федерального государственного унитарного предприятия «Энергетик» на территориях города Новосибирска и Новосибирского района Новосибирской области на долгосрочный период регулирования 2021-2023 годов» (с учетом изменений, внесенных приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 14.12.2021 № 447-ТЭ) следующие изменения:

1) в заголовке приказа слова «Федерального государственного унитарного предприятия» заменить словами «Акционерного общества»;

2) в пункте 1 приказа слова «Федерального государственного унитарного предприятия «Энергетик» (ОГРН 1025404355294, ИНН 5433103453)» заменить словами «Акционерного общества «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660);

3) в приложении к приказу:

а) в заголовке слова «Федерального государственного унитарного предприятия» заменить словами «Акционерного общества»;

б) в таблице слова «Федеральное государственное унитарное предприятие «Энергетик» (ОГРН 1025404355294, ИНН 5433103453)» заменить словами «Акционерное общество «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660)».

7. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 14.12.2021 № 446-ТЭ «О корректировке на 2022 год тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую Федеральным государственным унитарным предприятием «Энергетик» потребителям на территориях города Новосибирска и Новосибирского района Новосибирской области, установленных на долгосрочный период регулирования» следующие изменения:

1) в заголовке приказа слова «Федеральным государственным унитарным предприятием» заменить словами «Акционерным обществом»;

2) в пунктах 1 и 2 приказа слова «Федеральным государственным унитарным предприятием «Энергетик» (ОГРН 1025404355294, ИНН 5433103453)» заменить словами «Акционерным обществом «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660)»;

3) в приложениях № 1 и № 2 к приказу:

а) в заголовках слова «Федеральным государственным унитарным предприятием» заменить словами «Акционерным обществом»;

б) в таблицах слова «Федеральное государственное унитарное предприятие «Энергетик» (ОГРН 1025404355294, ИНН 5433103453)» заменить словами «Акционерное общество «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660)».

8. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 14.12.2021 № 447-ТЭ «О корректировке на 2022 год платы за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой энергии для отдельных категорий (групп) социально значимых потребителей Федерального государственного унитарного предприятия «Энергетик» на территориях города Новосибирска и Новосибирского района Новосибирской области, установленной на долгосрочный период регулирования» следующие изменения:

1) в заголовке приказа слова «Федерального государственного унитарного предприятия» заменить словами «Акционерного общества»;

2) в пункте 1 приказа слова «Федерального государственного унитарного предприятия «Энергетик» (ОГРН 1025404355294, ИНН 5433103453)» заменить словами «Акционерного общества «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660);

3) в приложении к приказу:

а) в заголовке слова «Федерального государственного унитарного предприятия» заменить словами «Акционерного общества»;

б) в таблице слова «Федеральное государственное унитарное предприятие «Энергетик» (ОГРН 1025404355294, ИНН 5433103453)» заменить словами «Акционерное общество «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660)».

9. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 12.03.2019 № 62-ЭЭ «Об установлении на период 2020-2024 годов требований к программе в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности для Общества с ограниченной ответственностью «Сибирские электросети», Федерального государственного унитарного предприятия «Энергетик», Федерального государственного унитарного предприятия «Управление энергетики и водоснабжения», Открытого акционерного общества «Российские железные дороги», Акционерного общества «Оборонэнерго», оказывающих услуги по передаче электрической энергии» (с учетом изменений, внесенных приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 30.03.2021 № 48-ЭЭ) следующие изменения:

1) в заголовке приказа слова «Федерального государственного унитарного предприятия «Энергетик» заменить словами «Акционерного общества «Энергетик»;

2) в пункте 1 приказа слова «Федерального государственного унитарного предприятия «Энергетик» (ОГРН 1025404355294, ИНН 5433103453) заменить словами «Акционерного общества «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660)»;

3) в строке 2 таблицы приложения № 1 к приказу слова «Федеральное государственное унитарное предприятие «Энергетик» (ОГРН 1025404355294, ИНН 5433103453)» заменить словами «Акционерное общество «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660)».

10. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 23.12.2019 № 754-ЭЭ «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций в Новосибирской области, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, на 2020-2024 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами департамента по тарифам Новосибирской области от 31.08.2021 № 144-ЭЭ, от 08.12.2021 № 415-ЭЭ, от 09.12.2021 № 416-ЭЭ) следующее изменение:

в строке 3 таблицы приложения к приказу слова «Федеральное государственное унитарное предприятие «Энергетик» (ОГРН 1025404355294,

ИНН 5433103453)» заменить словами «Акционерное общество «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660)».

11. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 23.12.2019 № 755-ЭЭ «Об установлении необходимой валовой выручки и индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для территориальных сетевых организаций в Новосибирской области на 2020-2024 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами департамента по тарифам Новосибирской области от 23.12.2020 № 653-ЭЭ, от 31.08.2021 № 144-ЭЭ, от 08.12.2021 № 415-ЭЭ, от 09.12.2021 № 416-ЭЭ, от 09.12.2021 № 419-ЭЭ) следующие изменения:

в строках 3 таблиц приложений № 1 и № 2 к приказу слова «Федеральное государственное унитарное предприятие «Энергетик» (ОГРН 1025404355294, ИНН 5433103453)» заменить словами «Акционерное общество «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660)».

12. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 29.12.2020 № 665-ЭЭ «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Новосибирской области, поставляемой прочим потребителям на долгосрочный период регулирования 2021-2025 годов» (с учетом изменений, внесенных приказами департамента по тарифам Новосибирской области от 25.02.2021 № 19-ЭЭ, от 31.12.2021 № 613-ЭЭ) следующие изменения:

в строках 6 таблицы 1 приложения к приказу слова «Федеральное государственное унитарное предприятие «Энергетик» (ОГРН 1025404355294, ИНН 5433103453)» заменить словами «Акционерное общество «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660)».

13. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 09.12.2021 № 419-ЭЭ «О корректировке на 2022 год необходимой валовой выручки и индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии, установленных на долгосрочные периоды регулирования для сетевых организаций в Новосибирской области» следующие изменения:

в строках 3 таблиц приложений № 1 и № 2 к приказу слова «Федеральное государственное унитарное предприятие «Энергетик» (ОГРН 1025404355294, ИНН 5433103453)» заменить словами «Акционерное общество «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660)».

14. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 31.12.2021 № 613-ЭЭ «О корректировке на 2022 год единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Новосибирской области, поставляемой прочим потребителям, установленных на долгосрочный период регулирования» следующее изменение:

в строке 6 таблицы 1 приложения к приказу слова «Федеральное государственное унитарное предприятие «Энергетик» (ОГРН 1025404355294, ИНН 5433103453)» заменить словами «Акционерное общество «Энергетик» (ОГРН 1225400005368, ИНН 5410092660)».

Руководитель департамента



Г.Р. Асмодьяров